
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

75.438.655/0001-45CNPJ: (49) 3243-1150

88535-000 - Correia Pinto

Telefone:
AV. DUQUE DE CAXIAS, 3601 - CENTROEndereço:

Nr.:   94/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

94/2022

27/09/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

07/11/2022
Pregão eletrônico
94/2022 - PE
94/2022

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS MECÂNICOS E ELÉTRICOS PARA
REALIZAR A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS DA
FROTA DA PREFEITURA, FUNDOS E FUNDAÇÕES DO MUNICÍPIO DE CORREIA
PINTO/SC (VEÍCULOS LEVES, PESADOS E MÁQUINAS PESADAS), A SEREM
REALIZADOS EM OFICINA MECÂNICA PRÓPRIA DA CONTRATADA NUM RAIO
NÃO SUPERIOR A 35 KM DO MUNICÍPIO – PROCESSO E-CIGA ELETRONICO N°
94/2022 – PMCP.

Participante: CHARLES SCHEIDT EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 Mão de Obra para Serviços de Auto Elétrica em Veículos Leves e

Utilitários (automóveis, caminhonetes, ambulâncias, etc).
Especificações: Todos os serviços referentes a Manutenção
Corretiva e Preventiva.
Cobertura de qualquer falha elétrica dos automóveis, assim como
mão de obra e troca de peças mediante requisição e autorização da
contratante.

20.000, HORA 46,00 920.000,00

Total do Participante: 920.000,00

Participante: CHRYSTIANM AUTOCENTER E TRANSPORTES LTDA ME

1 Mão de Obra para Serviços de Manutenção Mecânica em Veículos
Leves e Utilitários (automóveis, caminhonetes, ambulâncias, etc).
Especificações: Todos os serviços referentes a Manutenção
Corretiva e Preventiva, incluindo se necessário os serviços de torno
e solda e retífica de motor e bomba injetor.
Cobertura de qualquer falha mecânica dos automóveis, assim como
mão de obra e troca de peças mediante requisição e autorização
pela contratante.

20.000, HORA 25,00 500.000,00

2 Mão de Obra para Serviços de Manutenção Mecânica de Caminhões,
Ônibus e Micro-Ônibus.
Especificações: Todos os serviços referentes a Manutenção
Preventiva e Corretiva, incluindo se necessário os serviços de torno
e solda e retífica de motor e bomba injetor.
Cobertura de qualquer falha mecânica, assim como mão de obra e
troca de peças mediante requisição e autorização pela contratante.

20.000, HORA 84,00 1.680.000,00

3 Mão de Obra para Serviços de Manutenção Mecânica em Máquinas
Pesadas.
Especificações: Todos os serviços referentes a Manutenção
Corretiva e Preventiva, incluindo se necessário os serviços de torno
e solda e retífica de motor e bomba injetor.
Cobertura de qualquer falha mecânica,  assim como mão de obra e

20.000, HORA 69,00 1.380.000,00



Página: 2 / 2

troca de peças mediante requisição e autorização pela contratante.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 Mão de Obra para Serviços de Auto Elétrica em Caminhões, Ônibus

e Micro-Ônibus.
Especificações: Todos os serviços referentes a elétrica.
Manutenção Preventiva e Corretiva.
Cobertura de qualquer falha elétrica, assim como mão de obra e
troca de peças mediante requisição e autorização da contratante.

20.000, HORA 41,00 820.000,00

6 Mão de Obra para Serviços de Auto Elétrica em Máquinas Pesadas.
Especificações: Todos os serviços referentes a elétrica.
Manutenção Preventiva e Corretiva.
Cobertura de qualquer falha elétrica, assim como mão de obra e
troca de peças mediante requisição e autorização da contratante.

20.000, HORA 39,00 780.000,00

Total do Participante: 5.160.000,00

Total Geral:6.080.000,00

Assinatura do Responsável

07 de Novembro de 2022Correia Pinto,


